a Ue maris stella dei mater alma atque semper virgo felix
celi porta

Materia huius hymni est de salutatione beate virginis facta ob angelos sic dicentes. Ave gratia plena dominus tecum benedicta tu in mulieribus.

D i.

Expositio Hymnorum

Et cum ipsa respondeisset. ecce ancilla domini fuit mihi secundum prophetam aliam
et simili obumbrata est solo ipso fecerit filium. qui est christus dominus noster. Inter
dicit etiam auctor ipsam beatam virginem mariam inuocare. ut ipsa nomine euangelium quam
mores intravit mutet. et ut soluat vincula peccatorum nostrorum. et prester nobis
vitam eternam. et ut nos a peccatis absolutos mites faciat et castos. Hinc etiam
laudare nos horat et glorificare hunc dieum propter hoc quod euangelium de domino de
abolit ipsam. et venimus per fidem et gratiam dei ad regna celorum. Et innuit sancta
spiritus. faciendo istam comparationem. sicut enim stella maris prester ducatum
ipsius nautis. ut veniant ad portum. ita per ducatum virginis marie venies
mus ad portum. id est ad christum. Et hoc est quod dicit (O stella maris) id est
mundi (alma mater). id est genitrix (dei) et hois (atque) per et manes (semper
virgo). id est ante partum. in partu. et post partum (felix porta) id est sancta ianua (cessu)
id est paradisi (aure) id est salutem vel sine vere.

Sumens illud aure gabrielis ore. funda nos in pacem mutana
nomen eue.

Et tu dei mater (sumens) id est accipiens (illud aure) id est illa salutatōne
angelicā (ore) id est ab ore (gabrielis) illi angelii sic dicti (funda). id est
firmitate vel colloca (nos in pace). id est in eterna beatitudine (mutans nomen eue) in
aure. id est maledictionem eue in tua benedictionem.

Solute vincla reis. profer lumen cecis. mala nostra pelle bona
cuncta posce.

Et quia tu vero dicta es stella maris. et quia tu mutasti nomen eue. id est maledic-
tionem eue delevisti. et impetrasti nobis benedictionem. et profudisti morte tristis
vices nobis virum perpetuum. ideo (solute). id est dimittere (reis) id est per eorum (vincula). id est
ligamina peccatorum (pfer) tribue (cecis) id est infidelibus (lumen). id est intelles
eum. et (pelle). id est remoue a nobis (mala nostra) id est peccata nostra (posce) id est po-
stula a filio tuo (cuncta bona) supple ad salutem deferventia.

2. Demonstrare esse matrem. sumat per te precem qui pro nobis natu-
tus tulit esse tuus.

Construe O maria (monstra) id est ostende (te esse matrem) scilicet placando fillum
tuum. et filius tuus (sumat precem). id est deprecacionem nostram (pro te) scilicet matrem
(qui) filius (tulit). id est sustinuit vel voluit sustinere (esse tuus natus). id est filius
(pro nobis) secundum peccatorum.

Virgo singularis inter omnes mitis nos culpis solutos mites
fac et castos.

Et quia sustinuit esse filium tuum. ideo (O virgo singularis) quia nulla est tibi
filia. quia fuisti vero anno partum. vero in partu. et vero post partum (mitis inter omnes).

Per totū annū Fo. xx.

nes) alias mulieres (fac nos solutos) scz a culpis. et fac nos (mites) id est
maliuetos (et castos) scz in corpe et aia simul

Uitam presta puram iter para tutum. ut videntes iesum semper colletemur.

Ecce quod es mater castitatis. et suavitatis. et Hugo (propheta). i. dona nobis (vitā purā. et para). i. para (iter tutū). i. viā securā (ut nos videntes iesum) filium tuū (colletemur). i. simul gaudemus (sp) id ē in pūti et in futuro

Sic laus deo patri. summo christo decus. spiritui sancto trinus honor. et unus. Amen

Ecce quod descendit dominus deus noster in vice reginis et ceteris. ideo laus. i. gloria (sic deo patri. et decus). i. reverentia sic (summo christo). i. excelsi filio dei. et spiritu sancto sic (honor trini) in gloriosis et unus in essentia Amen

¶ Uem terra pontus ethera colunt adorant predicant trinam

regentē machinā claustrū marie baiulat

¶ Metrum in hoc hymno ē idē quod in illo hymno Nocte surgētes Intē
tio huius hymni ē. q̄ autor vult ostendere hoc (quod prophete de christo nūc auerūt)
In genitricē dei maria ēē p̄pletū. officit s̄līt̄ claustrū marie baiulantic
xpm. Et nota q̄ deus fecit hominem de limo terre et posuit eū in paradiso vō
lupratris et phibuit ei ne comedēret de lignovite. quod erat in medio paradē
sī. id diabolo suadēte eue. et ea postmodū s̄līt̄ suadēte ade ambo comedē
tes de ligno verito diabolo placētes mortaliter peccauerūt et post p̄cūm tā
te trāscressionis de paradiso terrestri a domino electi se nudos esse cognouerūt
rūt. Vide ergo deus q̄ aliter nō posse redimere genus humanū nisi p̄ fe
minā. vñ et in vice reginis descendit humanū corpus assumēs. et ita sumus
redēpti. et a p̄cūm literati p̄ feminā. vñ et ipi grates reddere tenemur. Dicitur
est enī supra q̄ maria stella maris ē mater dei. et quē celū et terra capere
nō poterat in gremio suo portabat. Construe (claustrū marie). i. venter
beate reginis (baiulat). i. portas (regentē). i. gubernantē (trinā machinā)
mūdi scz celū et terrā et mare vel trinā machinā aie. s. auxililitatē. rōnabilit
tate. et sensualitatē (quē) dei (terra). i. boni hoies (pōtus). i. mali hoies
(ethera). i. celestes creature (colūt) id ē honorat (adorat) id ē commendanc
(predicant) id ē publicat siue denunciant.

Lui luna sol et omnia deseruūnt per tempora. perfusa celi gratia
gestant puelle viscera